4

[image: image1.png]

                                                МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК ШУШАРЫ
РЕШЕНИЕ

От 17 января 2019 года
                                                                                             № 01
Об утверждении Плана работы
Муниципального Совета

муниципального образования
поселок Шушары

на 1 полугодие 2019 года

В целях организации эффективной работы представительного органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары

Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить  План  работы Муниципального Совета внутригородского муниципального     образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 1 полугодие 2019 года согласно Приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

Главы муниципального образования –

Председателя Муниципального Совета

                  Н.В.Самусь
ПРИЛОЖЕНИЕ
к  Решению МС
от 17 января 2019 года № 01
ПЛАН

работы Муниципального Совета  внутригородского муниципального образования     Санкт-Петербурга поселок Шушары на 1 полугодие 2019 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	           Нормотворческая деятельность

	1.
	Нормотворческая деятельность по вопросам:
-      внесение  изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования поселок Шушары;

- утверждение отчета должностных лиц ОМСУ МО пос. Шушары о результатах работы за  2018 год;
-     утверждение отчета об исполнении местного бюджета за 2018 год;

-  рассмотрение  законотворческих инициатив прокуратуры Пушкинского района  Санкт-Петербурга;

-   внесение изменений в бюджет муниципального образования  поселок Шушары на 2019 год;

-        внесение изменений и дополнений в  действующие нормативные правовые акты Муниципального Совета;
- признание утратившими силу муниципальных правовых актов;
-   принятие нормативных правовых актов МС в соответствии с требованиями действующего законодательства.
	1 квартал
2 квартал

1-2 квартал

1-2 квартал
1-2 квартал

1-2 квартал
По мере необходимости
1-2 квартал
	Глава муниципального образования - Председатель Муниципального Совета

	Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Муниципального Совета
	Не реже одного раза в месяц
	Глава МО-Председатель МС

	2.
	Заседание постоянных депутатских комиссий.
	По мере необходимости
	Председатель

комиссии

	3.
	Участие в заседании Коллегии администрации Пушкинского района.
	по отдельному плану
	Глава МО-Председатель МС

	4.
	Участие в работе Координационных советах администрации Пушкинского района.
	по отдельному плану
	Глава МО-
Председатель МС

	5.
	Взаимодействие с  прокуратурой  Пушкинского района    по вопросам  соответствия проектов НПА действующему  законодательству.
	Постоянно
	Заместитель Главы МО - Председателя МС, аппарат МС

	6.
	Взаимодействие с комитетами Санкт-Петербурга по вопросам местного значения
	Постоянно

	7.
	Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения:

-заседаний МС МО пос. Шушары

-публичных слушаний.
	Постоянно
	Глава МО - Председатель МС,
аппарат МС

	8.
	Участие в спартакиаде муниципальных образований Санкт-Петербурга
	В течение  всего периода
	Заместитель Главы МО - Председателя МС

	             Работа с населением

	1.
	Прием граждан и юридических лиц Главой муниципального образования - Председателем Муниципального Совета.
	В соответствии с графиком приема
	Глава МО - Председатель МС

	 2.
	Прием граждан Заместителем Главы муниципального образования-Председателя Муниципального Совета.
	В соответствии с графиком приема
	Заместитель Главы МО-

Председателя МС

	3.
	Прием граждан депутатами в округах.
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты

	4.
	Комиссионные выезды на территорию МО по решению вопросов обозначенных в обращениях граждан.
	По мере поступления обращений
	Глава МО - Председатель МС,

депутаты

	5.
	Участие в физкультурных праздниках, соревнованиях (открытие, награждение победителей и призеров), посвященных

памятным датам и праздничным дням проводимых на территории МО п. Шушары.
	По отдельному плану гос. учреждений Пушкинского района
	Глава МО - Председатель МС

	6.
	Подготовка и проведение торжественно-траурных мероприятий, посвященных 75-ой годовщине снятия блокады Ленинграда с возложением цветов к воинским захоронениям и памятным знакам.

	Январь, февраль
	Глава МО - Председатель МС, Заместитель

Главы МО - Председателя МС,

Депутаты,

аппарат МС

	7.
	Участие сборной команды муниципального образования поселок Шушары в массовой лыжной гонке «Пушкинская лыжня - 2019»
	Февраль
	Глава МО - Председатель МС, Заместитель

Главы МО - Председателя МС,

Депутаты, аппарат МС, жители МО

	8.
	Подготовка документов к награждению медалью «За любовь и верность» супружеских пар, отмечающих 25 и более лет совместной супружеской жизни.

	По мере поступления ходатайств от общественных организаций
	Заместитель

Главы МО - Председатель МС

	9.
	Награждение победителей и призеров  соревнований по футболу и баскетболу проводимых в соответствии с адресной программой МО пос. Шушары.
	В течение  всего периода
	Заместитель

Главы МО - Председателя МС

	10.
	Участие в субботнике по благоустройству территории в поселках МО.

	     Апрель
	Глава МО - Председатель МС,

депутаты

	11.
	Поздравление жителей МО поселок Шушары с юбилейными датами 80,85,90,95 и 100 лет с вручением подарков.
	В течение  всего периода
	Глава МО - Председатель МС,

депутаты

	12.
	Участие в торжественно-праздничном мероприятии «День призывника»
	     Апрель-май
	Глава МО - Председатель МС,

	13.
	Подготовка и проведение торжественных мероприятий, посвященных  74-ой годовщине Победы в ВОВ с  возложением цветов к воинским захоронениям и памятным знакам.
	Май
	Глава МО - Председатель МС,

аппарат МС,

депутаты

	14.
	Участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк».

	Май
	Глава МО - Председатель МС,
аппарат МС,
депутаты,

жители МО

	15.
	Торжественно-траурные церемонии с возложением цветов к воинским захоронениям и памятным знакам в День памяти и скорби.
	Июнь
	Глава МО - Председатель МС,

аппарат МС,

депутаты

	17.
	Работа с общественными организациями.

	В течение  всего периода
	Глава МО - Председатель МС,

Заместитель

Главы МО - Председателя МС

	18.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан и юридических лиц.
	Постоянно
	Глава МО - Председатель МС,  Заместитель

Главы МО –Председатель МС